
Комиссия по проведению опроса граждан на части территории  

Приморского муниципального округа Архангельской области 

для выявления мнения населения 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от 17 января 2025 г.                                                     

 

 

В соответствии с главой VII.3. Закона Архангельской области от 

23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий 

Архангельской области в сфере регулирования организации и осуществления 

местного самоуправления», решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 12 декабря 2024 г. № 220 

«О назначении опроса граждан на части территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области для выявления мнения 

населения», комиссия по проведению опроса граждан на части территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области для выявления 

мнения населения (далее – комиссия), р е ш и л а : 

1. Признать опрос граждан на части территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области для выявления мнения 

населения», с целью выявления мнения по вопросу реорганизации 

муниципального бюджетного учреждения «Объединение культуры 

Приморского округа» путем присоединения к нему муниципального 

бюджетного учреждения Культурный центр «Рикасиха» и создания филиалов 

Культурный центр «Рикасиха» и «Сельский Дом культуры п. Лайский Док», 

(далее – опрос) с о с т о я в ш и м с я ,  так как число граждан, принявших 

участие в опросе, больше минимальной численности граждан, участвующих 

в опросе в дер. Рикасиха, п. Лайский Док и п. Уемский Приморского 

муниципального округа Архангельской области, установленной решением 

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 12 декабря 2024 г. № 220 «О назначении опроса граждан на части 

территории Приморского муниципального округа Архангельской области 

для выявления мнения населения». 

2. Признать опрос д е й с т в и т е л ь н ы м , так как количество 

опросных листов, заполненных гражданами, ответившими на вопрос «НЕТ», 

составляет 10 процентов от количества опросных листов, заполненных 

гражданами, принявшими участие в опросе. 

3. Мнение населения по вопросу реорганизации муниципального 

бюджетного учреждения «Объединение культуры Приморского округа» 

путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения 

Культурный центр «Рикасиха» и создания филиалов Культурный центр 

«Рикасиха» и «Сельский Дом культуры п. Лайский Док», считается 

в ы я в л е н н ы м , так как опрос признан состоявшимся и действительным. 



4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского округа» и разместить на 

официальном сайте Приморского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

информационных стендах, установленных в муниципальном бюджетном 

учреждении Культурный центр «Рикасиха» и его филиале СДК пос. Лайский 

Док, Доме культуры пос. Уемский, в помещениях, в которых расположены 

Беломорское и Уемское территориальные управления администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области, на 

официальных страницах МБУ Культурный центр «Рикасиха», Дом культуры 

п. Лайский Док Приморского округа, Дом культуры п. Уемский, МБУ 

«Объединение культуры Приморского округа», Управление культуры 

администрации Приморского муниципального округа в социальной сети 

ВКонтакте. 

 

  

Председатель комиссии     _________________________     Е.В. Жигарева 

 

 

Секретарь комиссии          _________________________     С.В. Ившина 


